
ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva města Benešova nad Ploučnicí konaného dne 
19.1.2011 od 17:00 hodin  v MĚSTSKÉM KIN Ě 

Přítomni : dle prezenční listiny /14/ 

Omluveni : paní Andrea Kulíková 

Za MěÚ : pan Zdeněk Přivřel – tajemník MěÚ, paní Hana Kleinertová – ved. FaP odb., pan 
Karel Šohaj – ved. odb. VŽP, paní Bc. Irena Zárubová – ved. SÚ, paní Blanka Vyhnálková – 
pověřená vedením odb. SM, pan Václav Červenka – velitel MěP, Andrea Hodačová – 
zapisovatelka 

Jednání zasedání Zastupitelstva města zahájila a řídila starostka města Benešov nad Ploučnicí 
paní Mgr. Dagmar Tesarčíková. Paní starostka přivítala přítomné a seznámila je s programem 
jednání. 

Celý záznam z jednání je zveřejněn na stránkách města – www.benesovnpl.cz 

Program jednání 

1. Zahájení, návrhová komise, ověřovatelé zápisu 
2. Kontrola usnesení z minulého jednání ZaM 
3. Prodej, koupě majetku města 
4. Organizační záležitosti 
5. Diskuse 
6. Návrh na usnesení, závěr 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení :14 pro 
Usnesení č. 5/2011 : 
ZaM schválilo program jednání. 
 

Volba návrhové komise a ověřovatelů zapisu 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení :14 pro 
Usnesení č. 6/2011 : 
ZaM schválilo návrhovou komisi ve složení:  Ota Dračka, Hana Franclová, Zděnka Myšíková. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení :13 pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 7/2011 : 
ZaM schválilo ověřovatele zápisu: Jiří Zelený, Josef Klouček. 
 

Kontrola usnesení z minulého jednání ZaM 
Starostka - Us. č. 186/2010 jednání s panem Šámalem o odkoupení škvárového hřiště 
proběhlo dne 11. 1. 2011. Pan Šámal je ochoten prodat škvárové hřiště městu na splátky. Je 
potřeba stanovit splátkový kalendář podle možností města. 

 



Usnesení č. 8/2011 : 
ZaM bere na vědomí plnění ukládajících usnesení z minulého jednání ZaM. 
 

Koupě, prodej majetku města 
Odložení doplatku 
Starostka - kupující se dostali v zimních měsících do finanční tísně. Cena bytu je 211 540,- 
Kč, zaplatili 190 000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení :13 pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 9/2011 : 
ZaM schválilo odložení doplatku ve výši 21 540,- Kč za koupi bytu v ul. Zámecká č. p. 48. 
Částka bude kupujícími převedena na účet města do 30. 4. 2011. 
 
Prodej p.p.č. 730/5 a 730/6 v k.ú. Ovesná 
Starostka – jedná se o pozemek, který žadatelé dosud v dobré víře užívali jako svůj majetek 
 ( záměr prodeje schválen 22.9.2010 ). 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 10/2011 : 
ZaM schválilo prodej p. p. č. 730/5 a 730/6 o výměře 55 m2 v k. ú. Ovesná za cenu 15 358,- 
Kč. Kupující M. a R. M.. 
 
Záměr prodeje st.p. č. 1378 
Starostka - jedná se o stavbu u domu č.p. 349, ul. Žižkova, kterou chce společenství vlastníků 
domu č.p. 349 koupit. Stavba se nachází ve dvoře výše zmíněného domu, nemá č.p.  
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 11/2011 : 
ZaM schválilo záměr prodeje st. p. č. 1378 o výměře 66m2. v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. 
 
Trvalé odnětí a trvalý zábor pozemků 
Starostka - jedná se o pozemky nad železniční tratí za uhelnými sklady. Pozemky jsou 
v zájmovém území pro výstavbu cyklostezky. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 12/2011 : 
ZaM schválilo trvalé odnětí a trvalý zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa: část p. p. č. 
399/6 o výměře 4 609m2, 399/9 o výměře 49m2, 399/10 o výměře 20 m2 a 399/12 o výměře 
224 m2. Důvodem trvalého odnětí a trvalého záboru je realizace stavby Cyklostezka 
Ploučnice. 
 
 
 
 



Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 13/2011 : 
ZaM schválilo dočasné odnětí a dočasný zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa: p. p. 
č. 399/6 o výměře 1614 m2, 399/10 o výměře 37 m2, 399/12 o výměře 89 m2. Důvodem 
dočasného odnětí a záboru je realizace stavby Cyklostezka Ploučnice. 
 

Organizační záležitosti 
Rozp. opatření č. 8 
Začlenění příspěvku RaM na babybox, daru od Ústeckého kraje na odstraňování 
povodňových škod a dotace na obnovu mostů do rozpočtu města. 
 
Usnesení č. 14/2011 : 
ZaM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8. 
 
Rozp. opatření č. 9 
Vyúčtování dotace na volby do PS ČR, dotace pro ZŠ a MŠ – projekt Škola hrou 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 15/2011 : 
ZaM schválilo rozpočtové opatření č. 9. 
 
Výše odměn pro neuvolněné členy ZaM 
Starostka - došlo ke snížení odměn pro uvolněné i neuvolněné členy ZaM. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 16/2011 : 
ZaM schválilo výši odměn pro neuvolněné členy ZaM na základě úpravy nařízení vlády  
č. 375/2010 ze dne 17. 12. 1010. Odměna bude vyplácena čtvrtletně. 
 
Realizace zakázky PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ – celá diskuze k tomuto budu viz 
audiozáznam 
Starostka - firma nabízí kompletní službu, vedoucí k získání dotace z OP ŽP na realizaci 
projektu Protipovodňová opatření města Benešov nad Ploučnicí, spočívající ve vybudování 
sítě varovného a vyrozumívacího systému. 
 
Návrh : přesunout jednání o tomto bodu na nejbližší jednání ZaM – viz usn. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 5 pro, 8 proti, 1 se zdržel 
Usnesení č. 17/2011 : 
ZaM neschválilo přesunutí bodu realizace zakázky Protipovodňová opatření města Benešov 
nad Ploučnicí prostřednictvím firmy ENVIPARTNER s.r.o. na nejbližší jednání ZaM. 
 
Pan Lekner – zjistit od firmy předpokládané provozní naklády 
Pan Urx – napojení kamerového systému + zjistit možnost drátového rozhlasu 



Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 9 pro, 5 proti 
Usnesení č. 18/2011 : 
ZaM schválilo realizaci zakázky Protipovodňová opatření města Benešov nad Ploučnicí 
prostřednictvím firmy ENVIPARTNER s.r.o. dle předložené nabídky. 
 
Zásady zadávání veř. zakázek 
Materiál mapuje možnosti zadávání veřejných zakázek při práci s dotačními finančními 
prostředky. 
 
Usnesení č. 19/2011 : 
ZaM bere na vědomí předložený materiál pod názvem Zásady zadávání veřejných zakázek. 
 
Komise pro výběrová řízení  
 
Návrh : odložení projednání složení komise na nejbližší ZaM – viz. usn. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 6 pro, 6 proti, 2 se zdrželi 
Usnesení č. 20/2011 : 
ZaM neschválilo odklad projednání složení komise pro výběrové řízení na nejbližší jednání 
ZaM. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 10 pro, 4 proti 
Usnesení č. 21/2011 : 
ZaM schválilo složení komise pro výběrová řízení:  
 Ivan Neliba, Josef Klouček, Ota Dračka, Jan Polanský, Filip Ušák 
Náhradníci: Jakub Zelený, Jindřich Schicht 
 
Změna záměru využití části objektu bývalého SOU 
Současné zázemí pod terasou kina je pro členy SDH nevyhovující. Rekonstrukci prostor v č. p. 
307 budou schopni zvládnout z velké části vlastními silami.  
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 22/2011 : 
ZaM schválilo změnu záměru využití části objektu bývalého SOU č. p. 307. Původní záměr – 
posilovna pro kulturisty, nový záměr – zázemí pro SDH Benešov nad Ploučnicí. 
 
Návrhy předložené p. Filipem Ušákem: 
Zveřejnění všech materiálů pro zast. na internetových stránkách 
O tomto návrhu se jednalo na minulém ZaM , návrh nebyl přijat. 
 
 
 
 
 



Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 5 pro, 9 proti 
Usnesení č. 23/2011 : 
ZaM neschválilo zveřejnění všech materiálů pro zastupitele v týdenním předstihu na 
internetových stránkách města s výjimkou informací, které by svojí povahou mohly porušit 
platné zákony ČR. 
 
Zveřejnění usn. z jednání RaM a ZaM v BN 
Zápisy a usnesení přestaly v BN vycházet na základě návrhu p. Leknera – viz zápis z jednání 
ZaM z 18. 3. 2009. 
 
Usnesení č. 24/2011 : 
ZaM bere na vědomí zveřejnění usnesení z jednání ZaM a RaM v Benešovských novinách. 
Zveřejnění proběhne vždy v technicky nejbližším možném termínu vydání BN. 
 
Pravidla pro zadávání veř. zakázek 
Pravidla pro zadávání veřejných zakázek jsou stanovena zákonem č. 137/2006 Sb., v případě 
zadávání zakázek malého rozsahu byla zastupitelstvem města pod číslem usnesení č. 156/2007 
provedena specifikace zakázky malého rozsahu. Toto usnesení je platné. 
 
Usnesení č. 25/2011 : 
ZaM bere na vědomí Pravidla pro zadávání městských zakázek. 
 

Diskuse 
celá diskuse je zveřejněna na audiozáznamu na internetových stránkách města 

www.benesovnpl.cz 
 

 
Návrh usnesení a  z á v ě r  

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro, 1 se zdržel 
Usnesení č.  26/2011 : 
ZaM schválilo návrh usnesení z dnešního jednání. 
 
 
Zapisovatelka :                                          Hodačová Andrea ………………………………. 
 
Ověřovatelé zápisu :                                  Jiří Zelený ………………………………………. 
 
                                                                     Josef Klouček …………………………………… 
 
 
 
……………………………………………… 
Mgr. Dagmar Tesarčíková 
Starostka města   
 


